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Wprowadzone rozwiązania mają sprzyjać wzrosto-
wi przychodów z reklamy „Gazety Prawnej”. Służą te-
mu m.in. wydzielenie działu Gospodarka i drukowanie
go na białym papierze oraz rozwój i tworzenie nowych
branżowych dodatków lokalnych oraz dodatków na
papierze LWC („Biznes Trendy”, „Kierunki”, „Aseku-

racja & Re”). Zmiany w „Gazecie Prawnej” wspierane
są marketingiem bezpośrednim oraz kampanią rekla-
mową w mediach. Promocja radiowa jest prowadzona
w Jedynce, Trójce, RMF FM oraz kilkudziesięciu sta-
cjach lokalnych, natomiast telewizyjna w TVN24
i TV4. Reklamy ukażą się także w prasie lokalnej.

A kademia Zarządzania z Sopotu we współpracy
z Polskim Stowarzyszeniem Zarządzania Ka-

drami organizuje Turniej Business Acumen 2004
o puchar Prezesa PSZK. Turniej jest rozgrywany
z wykorzystaniem modelu symulacyjnego przedsię-
biorstwa działającego na wolnym rynku. 

Model został opracowany przez międzynarodową
firmę Cesim, partnera Akademii Zarządzania. Głów-
nym celem Turnieju jest rozwój „business acumen”
– wiedzy ekonomicznej i świadomości biznesowej
specjalistów zarządzania personelem oraz wzmoc-
nienie wizerunku menedżera HR jako biznesowego
partnera zarządu, kompetentnego w dziedzinie kre-
owania wartości firmy. Decyzje podejmowane przez
uczestników turnieju dotyczą polityki cenowej, mar-
ketingu, inwestycji w infrastrukturę oraz rozwój, lo-
gistykę i zarządzanie finansami przedsiębiorstwa,

a celem tych decyzji jest maksymalizacja wartości
firmy.

Ponieważ charakter decyzji wykracza poza obszar
HR, dlatego uczestnikami Turnieju są pięcioosobowe
drużyny złożone z pracowników działu HR, wspoma-
gane przez specjalistów z działu controllingu, analiz
strategicznych, marketingu. Powstałe w ten sposób ze-
społy stanowią płaszczyznę wymiany doświadczeń po-
między controllingiem, HR i innymi obszarami – spe-
cjaliści HR koordynują prace zespołów, a controllerzy
dostarczając informacji do podejmowania decyzji.

Poszczególne rundy Turnieju będą rozgrywane
w marcu i kwietniu, a wyniki zostaną ogłoszone
w trakcie Kongresu HR połączonego z obchodami 
10-lecia PSZK. Zestawienie wyników oraz informacje
na temat zwycięzców zostaną ogłoszone w majowym
numerze „Controllingu i Rachunkowości Zarządczej”.

Rozwój kompetencji controllingu w pionie HR

Przedsiębiorstwom z branży elektroenergetycznej
oraz branż pracujących dla energetyki proponuje-

my udział w European Electricity Challenge 2004.
Celem Turnieju jest przygotowanie kadry menedżer-
skiej tych przedsiębiorstw do pracy w warunkach
wolnej konkurencji, promowanie nowoczesnych me-
tod zarządzania wśród kadr branży elektroenerge-
tycznej oraz promowanie zasad wolnej konkurencji
na rynku energii elektrycznej.

Każdy zespół biorący udział w Turnieju zarządza
własnym wirtualnym przedsiębiorstwem, zajmującym
się produkcją, dystrybucją oraz obrotem energią elek-
tryczną. Wszystkie przedsiębiorstwa konkurują ze so-
bą na wolnym rynku energii, na którym obowiązuje
zasada TPA, istotna część obrotu energią elektryczną
dokonywana jest za pośrednictwem giełdy energii, a fir-
my mają pełną swobodę co do ustalania poziomu cen.

Zadanie zespołów polega na umiejętnym zaplano-
waniu strategii rozwoju przedsiębiorstwa, a następ-
nie realizowaniu przyjętej strategii poprzez podej-
mowanie decyzji i działań w najważniejszych obsza-
rach funkcjonalnych przedsiębiorstwa. Miernikiem
efektywności podejmowanych decyzji jest osiągnię-
cie jak najlepszej pozycji na rynku, wyrażonej war-
tością akcji firmy. 

Turniej rozgrywany jest w trzech etapach: rozgryw-
ki krajowe, finał krajowy oraz finał międzynarodowy
– zwycięska drużyna z Polski wyjeżdża na finał euro-
pejski za granicę (do tej pory miejscem rozgrywek fi-
nałowych były: Helsinki, Barcelona, Rzym).

Organizatorem European Electricity Challenge 2004
jest Akademia Zarządzania z Sopotu, współpracująca
z międzynarodową firmą Cesim. Termin zgłoszeń
upływa 20 kwietnia 2004 r.
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